2023年 9月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ス ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  桑 原  豊

 (コード番号：7191 東証プライム)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  太 田 博 之

 (TEL:03-5213-0250)

プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況（変更）

及びスタンダード市場への選択申請及び適合状況について

当社は、2021年 12月 17日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」、2023年 6月 21日

に「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」を提出し、その内容について開示し

ております。

今般、直近でのプライム市場の上場維持基準への適合状況を踏まえ、2023年 4月 1日施行の株式会社

東京証券取引所の規則改正に伴い、スタンダード市場への上場の再選択の機会が得られたことから、改

めて今後の適合に向けた計画について検討した結果、本日開催の取締役会においてスタンダード市場へ

の選択申請を決議し、申請いたしましたのでお知らせいたします。

なお、所属する市場区分に関わらず、引き続き中期経営計画を推進し、企業価値の向上を図るととも

に、株主・投資家の皆様との積極的な対話やコーポレート・ガバナンスの充実に取り組み、改めてプラ

イム市場への新規上場基準を充足できるよう取り組んでまいります。

記

１．当社のプライム市場の上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

当社の 2023 年 3 月 31 日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況について、2023

年 6 月 21 日付で「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」として開示してお

りますが、その推移を含め、下表（再掲）のとおりとなっております。

 流通株式数

（単位）

流通株式時価

総額（億円）

流通株式

比率（％）

1日平均売買

代金（億円）

当社の状況

及びその推移

2021年 6月 30日時点 77,986 53.7 34.8 0.75

2023年 3月 31日時点 78,077 71.7 34.9 0.41

上場維持基準 20,000 100 35.0 0.2

適合状況及び当初の計画に記載した計

画期間
適合 2025年 3月 2025年 3月 適合

※ 当社の適合状況については、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布

状況等をもとに算出を行ったものです。

※ 2023年 3月末時点の１日平均売買代金は、2022年 1月 1日～2022年 12月 31日の日々の売買代

金の平均値を記載しており、東京証券取引所より通知を受けたものです。

２．プライム市場の上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

2023 年 6 月 21 日付で開示した「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」

に記載のとおりであります。

企業価値の向上を図るべく「中期経営計画」を推進することで「流通株式時価総額」及び「流通

株式比率」についてプライム市場上場維持基準の適合に向けた改善がみられております。

一方で、「流通株式時価総額」については、直近の改善状況が当初の想定よりも弱い状況にあり、

計画期間における適合について検討が必要と判断いたしました。

３．スタンダード市場の選択理由

 当社はプライム市場の上場維持基準のうち、流通株式時価総額及び流通株式比率について基準を

充たしておりません。特に流通株式時価総額については、当社の取り組みのみで実現できない要素

も含まれており、仮に経過措置期間中に上場維持基準に適合した場合でも、外部要因の影響によ

り、安定的かつ継続的に上場維持基準を充たすことができなくなるリスクがあると考えておりま

す。

 このような状況において、株主の皆様が継続して当社株式を保有・売買できる環境を確保し、当

社の事業運営においても、事業成長に集中することが重要であると判断し、スタンダード市場への

移行を選択いたしました。

 そのうえで、引き続き中期経営計画を推進し、企業価値の向上を図るとともに、株主・投資家の

皆様との積極的な対話やコーポレート・ガバナンスの充実に取り組み、改めてプライム市場への新

規上場基準を充足し、同市場への新規上場を目指します。

４．スタンダード市場の上場維持基準への適合状況

 2023年 3月 31日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準の適合状況は以下のとおりであ

り、全ての上場維持基準に適合しております。

 今後、上場維持基準の各項目の判定基準日時点において、同市場の上場維持基準の全てに適合し

ている場合には、「スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画書」の開示は不要となり

ますので、適合計画の進捗についての開示は行いません。

 株主数 流通株式数 流通株式

時価総額

流通株式

比率

月平均

売買高※

純資産の額

当社の適合状況

2023年 3月 31日時点
4,931人 78,077単位 71.7億円 34.9％ 14,574単位 52.0億円

スタンダード市場

上場維持基準
400人 2,000単位 10億円 25％ 10単位 正

適合状況 適合 適合 適合 適合 適合 適合

※ 月平均売買高は、2023年 1月～2023年 6月までの 6か月間の平均で、当社が算出した数値です。

５．スタンダード市場への移行予定日

 スタンダード市場への移行は、2023 年 10 月 20 日を予定しております。同日以降、当社株式の

取引はスタンダード市場に移行し、同市場にて取引が継続されます。

以上